GUIA PARA LA ELABORACION Y SOLICITUD DE REGISTRO DE PROGRAMAS Y
PROYECTOS DE INVERSION EN LA CARTERA DE INVERSION

Derivado del requerimiento realizado a través del ACTO DE FISCALIZACION
09/2023 VISITA DE MEJORA, se detecté que es necesario realizar una
actualizacion de esta guia toda vez que en 2013 |la Televisora aun se encontraba
sectorizada en el Ramo 11 en la Secretaria de Educacion y desde entonces los
procedimientos y sistemas han cambiado.

RV: MECANISMO DE PLANEACION o]

De: Seguimiento de Cartera (DGA) <seguim_carteras@cultura.gob.mx=

Enviado: lunes, 13 de marzo de 2023 11:30a8, m.

Para: Manuel Zepeda Mata <manclozep@cultura.gob.mx>; Marina Nufiez Bespalova <marinanunez@cultura.gob.mx=; Homero Fernandez Pedroza <homera.fernandez @cultura.gob.mx>; Jo. Trujillo Argielles
<jtrujille@cultura.gob.mx>; Arturo Balandrano Campos <zbalandrano@cultura.gob.mx=; Maria de los Angeles Guadalupe Castro Gurria <angelesc@cultura.gob.mx=; Roberto Renteria Yrene
<rrenteriay@cultura.gob.mx>; Leticia Brigida Cadena Gufierrez <lcadenag@cultura.gob.mx>; Roberte del Rivero Pérez <rdelrivero@cultura.gob.mx>; pedro_velazquez@inah.gob.mx
<pedro_velazguez@inah.gob.mx>; lesus Alejo Santiage <jalejo@cultura.gob.mx>; Marco Antonio Morales Montes <marco.morales @cultura.gob.mx>; Felipe Arturo Avila Espinosa <felipe.avila@cultura.gob.mic;
dirgral@cce.com.mx <dirgral@cce.com.mx>; INEHRM_SCLIO003 <direccion @cecut.gob.mx>; Carlos Garcia Agraz <dirgral @estudioschurubusco.com>; fic0257 <fritz.glockner@educal.gob.mx>; Alejandro Pelayo
<alejandro@cinetecanacional.net>; Juan Gregorio Regino <juan.gregorio@inali.gob.mx=; direcciongeneral@imcine.gob.mx <direcciongeneral@imcine.gob.mx=; Pdvel Granados Chaparro

<pavel granados@canal22.org.mx>; emma.yafiez@fonart.org.mx <ermma.yafiez@fonart.org.mi=

Cc: Alberto Federico Lynn <afedericel @cultura.gob.mx=; llse Monserrat Jiménez Valle <imjimenezv@cultura.gob.mx>; Victor Eduardo Palacios Murguia <vpalacicsm@cultura.gob.mx=; Alejandro Daniel Carrera
Carrera <adcarrerac@cultura.gob.mx>; sbenalj@cultura.gob <sbenalj@cultura.gob>; Melina Bernal Rodriguez <mbernal@cultura.gob.mx>; Hazel Consuelo Castafeda Zaragoza <hcastaneda@cultura.gob.mx>;
Salvador Diaz Meza <sdiazm@cultura.gob.mx>; Fabiola Nufio Fuentes <fnunof@cultura.gob.mx>; Maria Gabriela Sandoval Méndez <mgsandoval @cultura.gob.mx=; dgvc0317 <david_garciaavila@inah.gob.mx=;
Jose lsaias Valdez Hernandez <jose_valdez @inah.gob.myx=; Justino Ramirez Reyes <justino_ramirez@inah.gob.mx>; Raguel Rebolle Reyes <rrebollo@inba.gob.mx»; Alejandro Arana Veldzguez
<aarana@cultura.gob.mx>; Diana Lydia Quintana Castillo <diana.quintana@cultura.gob.mx>; 'Brenda Noemi Rosales Contreras’ <brenda@elcce.com.mx>; ‘Rebeca’ <rebecabf@elcce.com.my;
ivazquez@cecut.gob.mx <ivazquez@cecut.gob mx>; diradmon@estudioschurubusca.com <diradmon@estudieschurubusco.coms; oscar arellano <oarellano@estudicschurubusco.com=;
agomezgarza@educal.com.mx <agomezgarza@educal.com.mx=; Vicente Fernando Cazares Avilés <vcazares@cinetecanacional.net>; Ana Cecilia Espinoza Romero <acespinosa@cinetecanacional.net=; Adela Mora
<adela.mora@inali.gob.mx>; Gabriela Baltazar <gabriela.baltazar@imcine.gob.mx>; Jose Luis Rodriguez Gutierrez <joseluis.radriguez@imcine.gob.mux>; Miguel Angel Hernandez Suarez
<miguelangel.hernandez@canal22.org.mx=; Alfredo Aguilar Goldner <alfredo.aguilar@canal22.org.mx>; monica.lopez@fonart.gob.mx <monica.lopez@fonart.gob.mx>; Carlos Alberto Avila de Iz Sancha
<carlos.avila@fonart.gob.mx=; ingmbl@gmail.com <ingmbl@gmail.com=>

Asunto: MECANISMO DE PLANEACIGN

Buenas tardes estimad@s:
Esperandec se encuentren bien y sus respectivas familias, por instrucciones de la Mtra. llse Monserrat Jiménez Valle, en cumplimiento a lo establecido en el
Articulo 34, fraccion |, de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria (LFPRH), en el que se establece que la programacion de los recursos
de las dependencias y entidades destinados a los Pregramas y Proyectos de Inversion (PPls), la cual debera contar con un “Mecanismo de Planeacion”
donde se identifiguen aquélios en proceso de realizacién y por desarrollarse en afios futuros; y donde se establezcan las necesidades de inversién a corto,
mediano y largo plazos, con el propdsito de estar en condiciones de atender la solicitud de informacion relacionada con la integracion del Mecanismo de
Planeacion de la Secretaria de Cultura.

Al respecto, se solicita de |a manera mas atenta registrar sus proyectos a través del Médulo de Seguridad de Soluciones de Negocios [MSSN), a fin de
cumplir en tiempo y forma con las fechas establecidas para la captura de informacion, la cual tiene como fecha limite el dia 22 de marzo del 2023, 3 efecto
de gue esta coordinadora de sector concluya con la revision y observaciones y subir el documento descrito al Sisterma de Cartera de Inversion (SCI); por lo que
se adjunta la “Cuia de Operacién del Documento de Planeacién 2023 en archivo PDF.

Es de suma importancia que remitan a esta area una breve justificacion de los PPl “s que registraron en el Mecanismo de Planeacién; y en caso de no llevar a
cabo ningun registro de PPl se tendra que emitir en ese sentido la respuesta correspondiente a esta Direccion.

Quedamos a sus érdenes para cualquier aclaracion al respecto.

Saludos.
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Para: Rall Yau Mendoza

CC: Miguel Angel Hernandez Suarez; Victor Manuel Mancilla Escabar; Héctor Diaz Mendoza

— GUIA DE OPERACION DEL M... .,
)
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Estimado Ing. Yau,

Con la finalidad de establecer las necesidades de inversion de la televisora a corto, mediano y largo plazos, ademds de estar en condiciones de aiender la
solicitud de informacién relacionada con la integracién del Mecanismo de Planeacién de la Secretarfa de Cultura, solicitan registrar los proyectos a través del
Médulo de Seguridad de Soluciones de Negocios (MSSN), a fin de cumplir en fiempo y forma ceon las fechas establecidas para la captura de informacion, la cual
tiene como fec imite el dia 22 de marzo del 2023.

Por lo anterior, solicito atentamente, enviar, en formato excel, las fichas técnicas de los Programas y Proyectos de Inversién (PPI's) que se van a registrar.

Saludes.

Alfredo Aguilar Goldner
Gerente de Presupuesto

Atletas 2, edificio Pedro infante, col. Country Club,
alcaldia Coyoacan, C P. 04210, COMX.
Telefono: 55 5544 9022 ext. 2045




